Tradition – Qualität – Zukunft
HOCHLEISTUNGSPUMPEN – MADE IN GERMANY
SERVICE-HANDBUCH
AXIALKOLBENPUMPEN DER BAUREIHE V60N
A-A
AA
Inhaltsverzeichnis
 1  Allgemeine Einführung                                         3

04   Schluckvolumen Hersteller
05   Teile-Nummer Hersteller
06 Typenbezeichnung Hersteller
07 QR- Code Hersteller / Kunde
08 Herstellerland Hersteller
Mit der Axialkolben-Verstellpumpe wird ein Antriebsmoment in eine hydraulische
Kraft umgewandelt. Über die Antriebswelle wird ein Zylinderrohr gedreht, in dem
mehrere Kolben auf einem Teilkreis angeordnet sind. Die Kolben laufen gegen eine
Schrägscheibe. Durch die Hubbewegung der Kolben wird die druckbelastete Hydrau-
likflüssigkeit zusammengedrückt und aus der Hochdruckstufe herausgerückt. Hier-
bei wird die Antriebsenergie in hydraulische Energie umgewandelt. Die mit hohem
Druck belastete Hydraulikflüssigkeit dient zur Versorgung des Hydrokreislaufs.
Der Winkel der Schrägscheibe kann durch den Stellkolben angepasst werden. Durch
Veränderung des Verstellwinkels ändert sich das Fördervolumen der Pumpe.
Die Stellung des Stellkolbens wird durch verschiedene Regelgeräte festgelegt, ent-
weder mechanisch, hydraulisch oder elektronisch. Auch die Rückkoppelung der aktu-
ellen Stellung von der Pumpe kann entweder mechanisch, hydraulisch oder elektro-
nisch erfolgen, um einen geschlossenen Regelkreis zu ermöglichen.
Die V60N versorgt das Hydrauliksystem ohne Verzugszeit mit der gewünschten Strö-
mungsmenge, wodurch Energieverbrauch und Wärmeerzeugung wirksam reduziert
werden. Daraus ergibt sich ein gleichmäßiger und ruhiger laufendes System mit
erheblich geringeren Auswirkungen auf die Umwelt. Die V60N ist äußerst effizient,
benötigt wenig Platz, und ist extrem leicht. Diese Pumpe arbeitet zuverlässig, ist wirt-
schaftlich und einfach einzubauen.
BAUART1 1
SPEZIFIKATIONSVORGABEN1 2
ANGABEN AUF DEM TYPENSCHILD1 3
FUNKTION EINER AXIALKOLBENPUMPE1 4
Nenngröße cc/rev 60 90 110 130
Maximaler Schwenkwinkel ° 21 21.5 21.5 21.5
Nenndruck bar 350 350 350 400
Höchstdruck bar 400 400 400 450
Maximale Drehzahl rpm 2500 2300 2200 2100
Gehäusedruck statisch bar 2 2 2 2
Gehäusedruck dynamisch bar 3 3 3 3
Druckeinstellbereich bar 20...400 20...400 20...400 20...400
LS Einstellbereich bar 20...55 20...55 20...55 20...55
Druckeinstellung bar/turn 50 50 50 50
Leistungseinstellung Nm/turn 190 190 190 190
LS Einstellung bar/turn 10 10 10 10
Ungefähres Gewicht kg 24 27 30 30
4 5
Abbildung 1 Querschnitt V60N-60
Abbildung 2 Querschnitt V60N-90, V60N-110
Abbildung 3 Querschnitt V60N-130
BAUART V60N-1302 3
2. Bauarten
BAUART V60N-602 1
BAUART V60-90/1102 2
A-A
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
8
8
A A
B B
C C
D D
E E
F F
Rev Anzahl